
    

Överenskommelse om att delta i utvecklingen av 
Linköpingsinitiativet

Bakgrund

Den globala uppvärmningen är en av världssamfundets största utmaningar. 
Jordens klimat blir allt varmare. FN:s klimatpanel IPCC har slagit fast att 
människans påverkan ligger bakom merparten av den temperaturökning som 
skett sedan 1900-talets mitt. Fortsatta utsläpp innebär fortsatt stigande 
temperatur.  Det krävs kraftfulla insatser såväl internationellt, nationellt som 
lokalt för att uppnå Parisavtalet som innebär att ökningen av den globala 
genomsnittstemperaturen ska hållas under 2 °C i förhållande till den 
förindustriella nivån och sträva efter att begränsa den till 1,5 °C.

Linköpings klimatmål

Linköpings kommunfullmäktige har fastställt klimatmålet att Linköping ska 
vara koldioxidneutralt 2025. Det innebär att boende och verksamheter i 
Linköping inte ska tillföra något nettotillskott av koldioxid till atmosfären. De 
fossila utsläpp som kvarstår 2025, och därefter, klimatkompenseras genom 
förnybar elproduktion.

Linköpingsinitiativet – ett värdeskapande nätverk

Linköpingsinitiativet är ett nätverk bestående av Linköpings kommun, de 
största företagen verksamma i Linköping samt av Region Östergötland. Syftet 
med nätverket är att utgöra en plattform för lärande och erfarenhetsutbyte där 
parterna tillsammans deltar och utvecklar det lokala och globala klimatarbetet 
och därmed bidrar till att öka omställningstakten till långsiktigt hållbar 
utveckling. Linköpingsinitiativets syfte är också att vara att en aktiv och 
trovärdig röst i det regionala och nationella klimatarbetet.

Parternas åtagande

Utvecklingsfas

Parterna deltar i Linköpingsinitiativet med syfte att inventera förutsättningarna 
för organisering av ett långsiktigt och värdeskapande nätverk med ovanstående 
syfte.



Deltagande parter utser en representant till projektgruppen som aktivt 
medverkar i utvecklingen av nedbrutna målsättningar för nätverkets arbete och 
nätverkets organisering.

Etableringsfas

Efter genomförd inventering ska förslag på målsättningar, åtaganden, 
organisering och finansiering av nätverket ligga till grund för nya 
ställningstaganden hos respektive aktör.

Parter som avser att medverka aktivt i Linköpingsinitiativets genomförande 
undertecknar ett samarbetsavtal för perioden 2018-2019 som reglerar 
respektive parts åtagande.

Genomförandefas

Kommunstyrelsens ordförande leder nätverksmöten där nätverkets utveckling, 
genomförda insatser och uppnådda resultat jämte andra viktiga 
utvecklingsfrågor diskuteras. Från Linköping kommun kommer företrädare för 
oppositionen samt relevanta tjänstepersoner att medverka.

Linköpings kommun svarar för samordning och administration av nätverket 
Linköpingsinitiativet under perioden 2017-2019. Övriga åtaganden för 
respektive part och nätverkets övriga arbete regleras i samarbetsavtalet.

Tidplan

Planeringsfasen genomförs under perioden juni 2017 - december 2017. 

Ställningstagande kring tecknande av samarbetsavtal sker hos respektive part 
under första kvartalet 2018 med utgångspunkt i de förslag som utarbetats i 
utvecklingsfasen. Denna överenskommelse ersätts då av samarbetsavtalet.
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